Em atenção a Comunicação Interna da DTI - Diretoria de Tecnologia da Informação (0445286), para atender a Dispensa de Licitação, e objetivando a instrução
do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do FIPLAN/PLAN60:

Valor total da despesa: R$ 17.581,02 (dezessete mil quinhentos e oitenta e um reais e dois centavos)

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo

Saldo de dotação disponível: R$ 953.733,19 (novecentos e cinquenta e três mil setecentos e trinta e três reais e dezenove centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.30.00.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 31/08/2022, às 12:56, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

Para análise da conformidade acerca da solicitação, bem como da existência de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
interstício de 60 (sessenta) dias, para aquisição, por dispensa de licitação, de peças para reposição e manutenção de equipamentos de Informática, no valor
global de R$ 17.581,02 (dezessete mil quinhentos e oitenta e um reais e dois centavos).

O pedido se justifica pela necessidade de reparo de equipamentos disponíveis na DTI, com possibilidade de utilização, os quais necessitam de
peças como: fonte, bateria, memória e carregador. Os quantitativos estimados, dispostos no DOD 0445275, foram definidos visando atender às demandas de 08